
 

PREISLISTE JUGENDHAUS VALBELLA 
Preise gültig ab Wintersaison 2023 / 2024, 1. Dezember 2023  

 

Preise 

Mindestberechnung 25 zahlende Personen pro Nacht. Ausnahmen ausserhalb der 

Ferienzeiten sind möglich.  

Heizkosten werden im Winter aber für mind. 35 Personen verrechnet. 

Grundtarif 

(je Person/Nacht) 

Winter (01.12. bis 30.04.) 

Tarif I: Mietdauer ab 5 Übernachtungen 

Tarif II: Mietdauer unter 5 Übernachtungen 

 

Sommer (01.05. bis 30.11.) 

Tarif I: Mietdauer ab 5 Übernachtungen 

Tarif II: Mietdauer unter 5 Übernachtungen 

 

Wochenend-Tarif (ganzes Jahr) 

Mind. 2 Übernachtungen 

 

Kinder:  4 – 6 Jahre 

Kinder: 0 – 3 Jahre 

 

CHF 20.– 

CHF 23.– 

 

 

CHF 18.– 

CHF 21.– 

 

 

CHF 25.– 

 

50 % Rabatt 

gratis 

Attikawohnung Im Übernachtungspreis inbegriffen  

Heizung/Warmwasser 

 

Heizkostenanteil je Nacht/Person: 

Periode Nov. bis April (Heizung/Warmwasser) 

Periode Mai bis Okt. (nur Warmwasser) 

 

CHF   2.90 

CHF   1.40 

Wäsche Fixleintuch und Deckbettenanzug für 

Leiterzimmer 

Fixleintuch für Teilnehmerbett 

CHF 15.–/je Bett 

 

CHF   8.–/je Bett 

Telefon/Strom Verrechnung gemäss Verbrauch 

Niedertarif 

Hochtarif 

 

CHF   0.65/Kwh 

CHF   0.95/Kwh 

Abfallgebühr Gebühr je Sack 35 Liter 

Gebühr je Sack 60 Liter 

Gebühr je Sack 110 Liter 

CHF   3.– 

CHF   5.– 

CHF   7.– 

Tourismusabgabe neu 

anstelle der Kurtaxe 

Bis 16 Jahre  

Ab 17 Jahren pro Person 

gratis 

CHF   5.50/Nacht 

Optional   

Beamer/Verstärkeranlage Beinhaltet einen leistungsstarken Beamer mit 

Leinwand (im Speisesaal) und einen Verstärker 

mit je zwei Boxen im Speisesaal und auf der 

Galerie. Es sind Anschlussstellen für alle 

gängigen Abspielgeräte vorhanden (iPod, MP3-

Player, DVD und Notebook). 

Woche: 

CHF 150.– 

 

Wochenende: 

CHF   50.– 

Warmhaltebox Elekt. beheizte Warmhaltebox für Speisen. Nur 

für den Gebrauch im Haus bestimmt. 

CHF 100.–/Woche 

CHF   30.–/WE 

 

Für die Benützung des Jugendhauses erhalten Sie vom Bibellesebund in Winterthur eine  

Rechnung. Preisänderungen vorbehalten. 

 

Winterthur, 09.09.2023 / hm 


